
1 
 

RESOLUÇÃO Nº 34(B)/CONSEPE/2016 
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS, EM SUA 36ª SESSÃO 

PLENÁRIA ORDINÁRIA, REALIZADA EM 13 DE FEVEREIRO DE 

2017, COM A FINALIDADE DE ANALISAR E VOTAR OS 

PARECERES DA CÂMARA DE EXTENSÃO, ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS, ESTUDANTIS E CULTURAIS SOBRE OS 

PROJETOS DE EXTENSÃO/2017, (DEMANDA ESPONTÂNEA) 
DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS, GOIÁS – 

UNIFIMES. 
 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE do Centro Universitário de 

Mineiros, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar os Pareceres da Câmara de Extensão, Assuntos Comunitários, 

Estudantis e Culturais sobre os Projetos de Extensão 2017 (demanda espontânea, sem 

recursos financeiros), de acordo com a seguinte relação: 

I Projeto de Dança Terceira Idade – Proponente: Esp. José Martins de Carvalho Júnior; 

II Intensificação da produção leiteira sem uso de cria e recria de Animais, com uso 

restrito de concentrado e nível médio de produção -  Proponente: Esp. Manuel 

Rodriguez Carballal; 

III Dia de Campo: Uso de Cama de Peru na Agropecuária – Proponente: Esp. Manuel 

Rodriguez Carballal; 

IV Assessoria para a Prefeitura de Portelândia – Proponente: Me. Zaqueu Henrique de 

Souza. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando qualquer 

disposição em contrário. 

  Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se 

 

Reunião Extraordinária do CONSEPE, realizada no dia 13 de fevereiro de 2017, às 16h 

na Sala 10, Bloco I, Erasmo Rodrigues de Souza – Prédio Administrativo, Campus I do 

Centro Universitário de Mineiros. 

 

Fabrício Eumar de Sousa 
Vice-Presidente do CONSEPE 




